



✉ aristidekoc@gmail.com

🏠 Cotonou, Bénin

🎂 28 ans

💻 Télétravail ou présentiel

📞 +229 01 62 79 96 13

👤 Célibataire

Langues

Français

Anglais

Références

Jeannot Romarick GODONOU

Directeur Général, GOJERAK Corp.
jeannot@gojerakcorp.com

Jean-Marcel DANKPESSO

Directeur Général, Les Jumelles
MultiServices SARL
+299 01 56 35 08 80

Informatique

Outils Google

- Gmail
- Meet
- Docs
- Sheets

Logiciels de Gestion de Contenu (CMS)

- WordPress
- Joomla

Outils de Référencement (SEO)

- Google Search Console
- Ahrefs
- SEMRush

Aristide KOCOUVI

Rédacteur de contenu Web

Professionnel polyvalent, je combine une solide expérience en création de sites Web avec une expertise en rédaction de contenus. Mon objectif est de mettre à profit mes compétences en optimisation SEO pour créer des articles qui renforcent la visibilité en ligne des marques et attirent un public ciblé.

Expériences professionnelles

Rédacteur et éditeur de contenu Web

GOJERAK Corp., Cotonou, LI, Benin Depuis juin 2021

- Création de textes SEO originaux et variés
- Correction, analyse des mots clés et optimisations pour les moteurs de recherche
- Mise à jour continue des contenus déjà publiés
- Création de sites Web

Attaché aux services comptables et financiers

Les Jumelles MultiServices SARL, Cotonou, LI, Benin

De janvier 2020 à juin 2021

- Tenue de la comptabilité
- Suivi du budget, des prévisions, et gestion de la trésorerie
- Préparation des états financiers, des obligations fiscales, etc.

Stagiaire au service comptable

Ministère des Affaires Sociales et de la Microfinance (MASM), Cotonou, LI, Benin

De juillet 2020 à janvier 2021

- Participation à la gestion des dépenses publiques
- Vérification et contrôle des pièces comptables
- Suivi des subventions et allocations budgétaires

Diplômes et Formations

Enjeux et principes des processus de décentralisation

Agence Française de Développement (AFD), Cotonou Août 2024

Licence en Administration des Finances et du Trésor

École Nationale d'Administration des Finances et du Trésor, Abomey-Calavi, AQ, Benin

D'octobre 2015 à septembre 2019

Baccalauréat Série D

Complexe Scolaire et Universitaire "Clé de la Réussite", Cotonou, LI, Benin

De 2014 à 2015

Compétences

Rédaction web SEO

- Capacité à rédiger des contenus optimisés pour le web
- Capacité à adapter le ton et le style d'écriture

Création de sites Web

- Maîtrise des langages de programmation (HTML5, CSS3, JavaScript, PHP, Python, etc.)
- Optimisation SEO technique

Gestion de projet

- Organisation et planification des tâches liées à la rédaction web
- Coordination avec les différents acteurs pour respecter les délais